

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «Об охране атмосферного воздуха в Республике Дагестан»

Принят Народным Собранием Республики Дагестан

23 апреля 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 5 ноября 2008 года № 51 «Об охране атмосферного воздуха в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 21, ст. 895; 2009, № 5, ст. 165; 2012, № 19, ст. 791) следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Полномочия Народного Собрания Республики Дагестан в области охраны атмосферного воздуха

К полномочиям Народного Собрания Республики Дагестан в области охраны атмосферного воздуха относятся:

- 1) осуществление законодательного регулирования;
- 2) осуществление контроля за соблюдением и исполнением законов Республики Дагестан;
 - 3) осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством.»;
 - 2) в части 1 статьи 4:
 - а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3) утверждение государственных программ Республики Дагестан в области охраны атмосферного воздуха;»:
 - б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
- «11) установление целевых показателей объема или массы выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на территории Республики Дагестан и сроков их снижения.»;
 - 3) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Плата за выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух

За выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарными источниками с юридических лиц и индивидуальных предпринимателей взимается плата в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

- 4) в статье 15:
- а) в наименовании слова «Республиканские целевые программы» заменить словами «Государственные программы Республики Дагестан в области»;
- б) в части 1 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Дагестан в области»;
- в) в части 2 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Дагестан в области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

